

پنج یا شاید هم هشت ساعت مذاکره فشرده میان نمایندگان امریکا و اوکراین در برلین، نشانه‌های روشنی از نزدیک شدن واشینگتن، پایتخت‌های اروپایی و کی‌یف بر سر یک چارچوب اولیه تضمین امنیتی برای اوکراین به دست می‌دهد. ترامپ بعد از چند هفته طوفانی صدروپایی، دیروز کمی لحن خودش را تعدیل کرد و گفت ما با اروپایی آن کار می‌کنیم، اروپا بخش بزرگی از توافق خواهد بود. رئیس‌جمهور اوکراین هم گفته که دیگر خواستار پیوستن به ناتو نیست ولی به‌دستیابی به تضمین‌های امنیتی قوی نزدیک شده و مقامات امریکایی هم خبر می‌دهند که امریکا متعهد شده از اوکراین در برابر هر گونه حمله آینده روسیه محافظت کند. در حالی که روس‌ها می‌گویند پایان بحران اوکراین نزدیک است، هنوز معلوم نیست در صورت تشکیل یک نیروی مشترک اروپایی با حمایت امریکا برای حفاظت از اوکراین، موضوع رموزها چه خواهد بود. در این بین دونالد ترامپ گفته او کراین همین حالا به‌بخشی از خاکش را از دست داده، موضعی که بوی یک مصالحه ارضی هم از آن به مشام می‌رسد.

■ ■ ■

ظاهراً اروپا و امریکا به درک مشترکی درباره ضرورت ارائه تضمین‌های امنیتی «لام‌آور» به اوکراین نزدیک می‌شوند. هربان اروپایی روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای مشترک، طرحی را منتشر کردند که بر اساس آن اوکراین حتی در زمان صلح، ارتشی قدرتمند را با حداکثر ۸۰۰ هزار نیرو حفظ خواهد کرد و یک نیروی چندملیتی تحت رهبری اروپا، با حمایت امریکا، مسئول بازسازی نیروهای مسلح اوکراین، محافظت از حریم هوایی و امنیت دریایی این کشور خواهد بود. در همین چارچوب، مکانیسم نظارت بر آتش‌بس به رهبری ایالات متحده و با مشارکت شرکای بین‌المللی طراحی شده است، مکانیسمی که هدف آن ارائه هشدارهای اولیه درباره هر گونه نقض آتش‌بس از سوی روسیه است. تضمین‌های امنیتی فراتر از یک بیانیه سیاسی توصیف شده و شامل تعهدات حقوقی است، که در صورت به‌کارگیری، واکنش‌های نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و دیپلماتیک را به‌طور خودکار فعال می‌کند. جی‌تی‌تی شدن پایان دادن به جنگ در اوکراین، ظاهراً و بنابر گزارش‌ها، حتی ترامپ را هم مأیوس‌تر نشان می‌دهد. این موضوع به‌دلیل اظهارات تازه دونالد ترامپ نشان می‌دهد که اروپایی حمایت کند و آماده باشد بسته‌ای را برای

رویکرد

حماس: اداره و امنیت غزه در دست فلسطینیان خواهد بود

در حالی که امریکا در تلاش است نیروهای بین‌المللی را در غزه مستقر کند تا حماس را از قدرت نظامی خلع کند و اداره امور این باریکه کنار بگذارد، یکی از اعضای ارشد حماس یبار دیگر تأکید کرد که فعالیت این نیروها تنها محدود به دو حوزه مشخص خواهد بود و اداره و امنیت غزه همچنان در اختیار فلسطینی‌ها باقی خواهد ماند. با وجود تلاش‌های امریکا و رژیم صهیونیستی برای تضعیف گروه‌های مقاومت در غزه از طریق فشارهای نظامی و سیاسی، رهبران فلسطینی حاضر به تسلیم شدن در برابر این فشارها نیستند. حسام بدران، عضو دفتر سیاسی حماس روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با اسپوتنیک تأکید کرد که فلسطینی‌ها مسئولیت تحقق امنیت در داخل غزه را به عهده خواهند داشت. مأموریت طرف‌های خارجی نظارت بر مرزهای اراضی اشغالی خواهد بود. بدران تأکید کرد: تمام گروه‌های فلسطینی یک موضع یکپارچه در خصوص حضور نیروهای خارجی در نوار غزه دارند. موافقت آنها با حضور این نیروها مشروط بر این است که مأموریت‌شان منحصر در نظارت بر آتش‌بس و مرزها باشد.

بدران گفت: موضوع اداره غزه به صورت مستقل در دست فلسطینی‌ها خواهد بود و در این خصوص همکاری‌هایی با کمیته کارشناسان صورت می‌گیرد. نیروهای بین‌المللی هیچ نقشی در این خصوص نخواهند داشت. حماس ترجیح می‌دهد این نیروها از سوی کشورهای دوست و حامی ملت فلسطین اعزام شوند. وی بیان کرد: عملاً مشخص است که هیچ کشوری برای مشارکت واقعی در اعزام این نیروها آمادگی ندارد. این درحالی است که پیش‌تر ترامپ مدعی شده بود ۵۹ کشور آمادگی خود را در این خصوص اعلام کرده‌اند.

تحرکات امریکا برای استقرار نیروی بین‌المللی برای اداره سیاسی و امنیتی غزه در حالی است که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا به فجایع انسانی که این روزها در غزه می‌گذرد بی‌تفاوت است. سخنگوی حماس دیروز در این باره اعلام کرد که فلسطینی‌ها در غزه در پی شرایط جوی سخت و پیامدهای جنگ نسل‌کشی، با یک فاجعه انسانی روبه‌گسترش مواجه هستند.

به گزارش خبرگزاری قدس الاخباریه، حازم قاسم بیان کرد: غرق شدن جادوها و مراکز اسکان و شهادت کودکان بر اثر سرما، نتیجه تداوم محاصره و جلوگیری از تأمین سرپناه مناسب است. ورود کمتر از ۱۰۰ درصد سوخت توافق‌شده و کمبود شدید وسایل گرمایشی، وضعیت را بحرانی‌تر کرده است. او تصریح کرد: «مکانات اسکان وارد شده به هیچ‌وجه کافی نیست و چادرها توان مقابله با شرایط جوی فعلی را ندارند، موضوعی که با هر موج سرما، جان ساکنان را تهدید می‌کند». همزمان، دولت و دفاع مدنی غزه نیز ضمن هشدار نسبت به کمبود تجهیزات و سوخت برای مقابله با شرایط آب و هوایی، احتمال تلفات گسترده در غزه را بعید ندانست.

با وجود برقراری آتش‌بس در غزه از دو ماه پیش، اسرائیل به این توافق پایبند نبوده و با حملات روزانه خود تاکنون صدها نفر را به شهادت رسانده است. علاوه بر این، ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه که طبق توافق قرار بود روزانه ۶۰۰ کامیون باشد، همچنان مسدود مانده است. این وضعیت منجر به کمبود شدید مواد غذایی و دارویی شده و بر اساس گزارش سازمان ملل، حدود ۱۵ میلیون فلسطینی در شرایط بحرانی زندگی می‌کنند. تازه با آغاز فصل سرما و بارش‌های گسترده، برخی ساکنان غزه دوچندان شده و نهادهای حقوق بشری هشدارهای جدی در این زمینه صادر کرده‌اند.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۸۵

خاک در ازای تضمین غیر ناتویی

زلنسکی: حاضرم از ناتو چشم‌پوشی کنم



رای‌گیری به کنگره ارائه دهد؛ اقدامی که می‌تواند این تعهدات را به سطحی نزدیک به ضمانت‌های ماده ۵ ناتو برساند، هرچند واشینگتن تأکید کرده است که نیروی زمینی به اوکراین اعزام نخواهد کرد. این باعث شد کی‌یر استامر، نخست‌وزیر انگلیس روز دوشنبه بگوید که استقرار نیرو در اوکراین، در صورت لزوم، بخشی از طرح‌های «اتلاف داوطلبان» است و برای حوزه‌های مدنی، هوایی و دریایی برنامه‌ریزی نظامی انجام شده است. این موضع لندن، نشانه‌ای روشن از جدی شدن سناریوی حضور نظامی اروپا در اوکراین پس از آتش‌بس تلقی می‌شود؛ سناریویی که البته مسکو همواره آن را خطر قرمز خود دانسته است.

■ **ترامپ نرم‌تر، اوکراین منطفت‌تر** اظهارات تازه دونالد ترامپ نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور امریکا تلاش دارد خود را به مواضع

اروپایی‌ها نزدیک‌تر کند. ترامپ دیروز تأکید کرد که امریکا و اروپا «با هم» روی تضمین‌های امنیتی برای اوکراین کار می‌کنند و از «حمایت فوق‌العاده» رهبران اروپایی خبر داد. رئیس‌جمهور امریکا که همین چند روز پیش اروپاییان را به باد بدگویی گرفته بود، همچنین گفته است که حل مناقشه اوکراین «از همیشه نزدیک‌تر» شده و مذاکرات اخیر را «بسیار خوب» توصیف کرده است. ترامپ همزمان که با تعدیل موضع نسبی حاضر شده به اوکراین تضمین امنیتی بدهد، از موضع خود که اغلب آن را واقعیت‌های میدانی می‌خواند عقب‌نشسته و تصریح کرده که او کراین همین حالا هم بخشی از سرزمین‌هایش را از دست داده است: «صادقانه بگویم، آنها اوکراینی‌ها همین حالا هم سرزمین‌هایی را از دست داده‌اند، سرزمین‌هایی از دست رفته است، اما از نظر تضمین‌های امنیتی، ما روی آن کار

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۴۷۸

انعطاف‌پذیری بی‌سابقه بروز داده است. او دوشنبه شب اعلام کرده که اوکراین حاضر است در قبال دریافت تضمین‌های امنیتی قوی، از هدف عضویت در ناتو که نزدیک به چهار سال بر آن اصرار داشته، تجدیدنظر کند و البته این عقب‌نشینی را یک «مصالحه» خواند و گفت که برخی شرکای امریکا و اروپا هرگز از مسیر عضویت اوکراین در ناتو حمایت نکرده‌اند.

■ **۱۰۰ درصد سخت‌ا**

همزمانی تعدیل موضع‌ها بعد از پنج ساعت مذاکره روز یک‌شنبه استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و جرد کوشرنر داماد او که برخی می‌گویند تا هشت ساعت ادامه یافته، نشانه‌هایی از حرکت به سمت یک مصالحه در حال نمایان شدن است. ویتکاف که روز یک‌شنبه همراه با کوشرنر با زلنسکی دیدار کرده بود، دوشنبه شب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نمایندگان گفت‌وگوهای عمیقی درباره طرح ۲۰ بندی صلح، دستور کارهای اقتصادی و موضوعات دیگر انجام دادند. پیشرفت‌های زیادی حاصل شد.» برخی منابع امریکایی هم می‌گویند درباره ۹۰ درصد از مسائل مورد بحث با اوکراین اتفاق نظر به دست آمده است. سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه در مصاحبه با شبکه خبری ای‌بی‌سی‌نیوز گفته که «با اطمینان بالایی می‌گویم که در آستانه حل این بحران هولناک قرار داریم.» او تصریح کرد: «پس از همه این ترزادی و تحولات ناگوار در نقاط مختلف جهان، بسیاری از افراد از جمله در امریکا، به بررسی گزینه‌های جایگزین روی آورده‌اند.» سخنگوی کرملین روز سه‌شنبه در پاسخ به سؤالی درباره احتمال «آتش‌بس کریسمس» گفت، روسیه خواهان صلح است، نه آتش‌پسی که موجب شود کی‌یف بتواند استراحت کند و برای ادامه جنگ آماده شود. این مقام روس می‌گوید که کاخ سفید همچنان بر واگذاری ارضی اصرار دارد، واشینگتن و کی‌یف ثابت و روشن است» ولی معلوم نیست با طرح تضمین غیرناتویی که حالا امریکا، اروپا و اوکراین پشت آن صف کشیده‌اند، موافقت خواهد کرد یا نه، به خصوص که روس‌ها مخالف قاطع خود را با استقرار هر گونه نیروی ناتو یا نیروهای غربی در خاک اوکراین اعلام کرده‌اند. مسکو تأکید دارد که هیچ مصالحه‌ای درباره پنج منطقه مورد مناقشه نخواهد کرد است. زلنسکی با بیان اینکه «ما بسیار به دستیابی به تضمین‌های امنیتی قوی نزدیک شده‌ایم، نشانه‌ای از پیشنهادی باقی مانده است.

لاوروف: نظم جهانی درباره ایران در معرض آزمون است

ایران هرگز برجام را نقض نکرد



الحاقی را پذیرفت؛ و آن زمان آژانس این را به عنوان سهمی بسیار قابل توجه در تقویت اعتماد از طریق افزایش شفافیت برای کشورهای غربی که سوءظن‌هایی داشتند، برجسته کرد و به نظر ما همه سوءظن‌ها برطرف شده بود. اما وقتی امریکا سه سال بعد از تصویب برجام در شورای امنیت از آن خارج شد و اعلام کرد که دیگر تعهدی را انجام نخواهد داد تحول بسیار ناخوشایبی بود و ما تلاش کردیم با اروپایی‌ها همکاری کنیم تا واشینگتن را متقاعد کنیم به اجرای تعهداتش باز گردد. اما اروپایی‌ها ترجیح دادند همه تفسیر‌ها را گردن جمهوری اسلامی ایران بیندازند و مکانیسمی را فعال کردند، همان به اصطلاح اسنپک که واقعاً در چارچوب برجام توافق شده بود.»

■ **چنگ انداختن اروپایی‌ها به گزارش گروسی**

لاوروف درباره اینکه آیا ارزش دارد که ایران در NPT بماند یا نه هم گفت: «ما معتقدیم که ارزش دارد ماندن و بنیاد سعی کرد این موضوع را با انتقاد از همه وقایع، به افکار عمومی کشانند. من درک می‌کنم که آژانس گزارشی منتشر کرد که چندان بی‌طرفانه نبود؛ اتهامات ظریفی در آن ذکر شده بود. آقای گروسی توضیح می‌داد که این کاملاً در چارچوب اختیارات اوست، اما به یاد بیابرد یا نه اشتیاقی اروپایی‌ها، فرانسوی‌ها، آلمانی‌ها و انگلیسی‌ها به این گزارش چنگ انداختند. همین گزارش بود که مبنایی برای ارائه قطعه‌نامه ضد ایرانی‌شد و در نهایت همین گزارش‌های آژانس برای جهت از سرگیری همکاری ایران با آژانس، به هر طریق ممکن طرفین را تشویق خواهیم کرد. اما این همکاری باید صادقانه و مبتنی بر اصولی باشد که جمهوری اسلامی ایران را راضی کند و نقض نشود.»

■ **حمایت از ایران بر اساس حقوق حاکمیتی**

این دیپلمات ارشد خاطر نشان کرد: «من قبلاً به شما گفتم که ما حملات بی‌دلیل و غیرموجه علیه تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران را محکوم کردیم، همان طور که در زمان خودش

رونده

پزشکان انگلیسی در اوج بحران «اُپرفلوانزا» دست از کار می‌کشند

هم‌زمان با تشدید بحران شیوع اپر آنفلوآنزا و جهش شمار بیماران بستری در بیمارستان‌ها، پزشکان جوان انگلیس با رد آخرین پیشنهاد دولت این کشور دست از کار می‌کشند تا نظام سلامت این کشور را در شلوغ‌ترین فصل سال با اختلالی سنگین روبه‌رو کنند. به گزارش ایرنا، پزشکان انگلیسی از امروز ۱۷ دسامبر (۲۶ آذر) تا دوشنبه ۲۲ دسامبر (یکم دی‌ماه) به‌مدت پنج روز اعتصاب خواهند کرد. این تصمیم پس از آن قطعی شد که انجمن پزشکی انگلیس اعلام کرد اکثریت اعضای شرکت‌کننده در رأی‌گیری داخلی، پیشنهاد اصلاح‌شده دولت را نپذیرفته‌اند و برنامه اعتصاب طبق تقویم اعلام‌شده اجرا می‌شود. این اعتصاب در شرایطی رخ می‌دهد که سرویس ملی سلامت انگلیس از ورود به وضعیت «بدترین سناریو» برای دسامبر سخن گفته و اعلام کرده است که شمار بیماران بستری مبتلا به آنفلوآنزا در بیمارستان‌های انگلیس در یک هفته بیش از ۵۰۰ درصد افزایش از امروز ۱۷ دسامبر (۲۶ آذر) تا دوشنبه ۲۲ دسامبر (یکم دی‌ماه) به‌مدت پنج روز اعتصاب خواهند کرد. این نهاد از رکورد ۲ میلیون و ۳۵۰ هزار مراجع به اورژانس‌ها در نوامبر و افزایش مأموریت‌های آمبولانس خبر می‌دهد و این مسئله نشان می‌دهد سیستم درمانی در آستانه تعطیلات پایان سال، پیشاپیش زیر فشار تقاضای قرار دارد که از ظرفیت‌های موجود جلوزده است. دولت انگلیس می‌گوید امکان افزایش دوباره دستمزد در سال مالی جاری وجود ندارد و در این زمینه به محدودیت‌های بودجه عمومی استناد می‌کند. مقام‌های دولتی ادعا می‌کنند که افزایش‌های اعمال‌شده طی سال‌های اخیر قابل‌توجه بوده و شکاف میان مطالبات انجمن پزشکی و آنچه دولت «توان پرداخت کشور» می‌خواند، همچنان پابرجاست. در سوی مقابل، انجمن پزشکی انگلیس اعلام کرده پیشنهاد دولت، دست‌کم از منظر پزشکان جوان، پاسخگوی هسته اصلی اختلاف نیست و همین برداشت، زمینه را برای تداوم تقابل فراهم کرده است. محورهای مورد اشاره در مواضع این انجمن شامل فرسایش دستمزد واقعی در سال‌های گذشته، فشار کاری، دشواری حفظ نیرو و همچنین چالش‌های مسیرهای آموزشی و شغلی در بخش درمان عنوان می‌شود. داده‌های مرکز آمار ملی انگلیس (ONS) نشان می‌دهد نرخ بیکاری در بازه سه‌ماهه منتهی به اکتبر ۲۰۲۵ به ۱/۵ درصد رسیده که بالاترین رقم از ابتدای ۲۰۲۱ محسوب می‌شود. نرخ اشتغال برای گروه سنی ۱۶ تا ۶۴ سال ۹۷۴ درصد برآورد شده و نرخ غیرفعال بودن اقتصادی ۱۲/۱ درصد گزارش شده است. این گزارش در کنار آمارهای تکمیلی، نشانه‌های روشنی از کند شدن موتور باز کار ارائه می‌کند.

چالش‌ها

عناصر جوانانی باز هم مورد حمله قرار گرفتند

در بحبوحه نقض مجدد آتش‌بس، افرادی مسلح در استان السویدا واقع در جنوب سوریه به‌شامگاه دوشنبه به مواضع نیروهای امنیتی رژیم جولانی حمله کردند.

یک منبع امنیتی سوریه به روز سه‌شنبه اعلام کرد: «گروه‌هایی مسلح در السویدا با استفاده از خمپاره، به مواضع نیروهای امنیتی در «تل حدید» واقع در حومه این استان حمله کردند، که این اقدام همراه با بمباران آتش‌بس است.» بر اساس گزارش کانال «خباریه» سوریه، منبع مذکور به نتایج این حمله با جزئیات بیشتر اشاره‌ای نکرده است. استان السویدا از ماه ژوئیه گذشته شاهد توافق آتش‌بس بوده است، که پس از درگیری‌های مسلحانه بین قبایل بایه‌نشین و دروزی‌های مسلح رخ داد و صدها کشته و زخمی از هر دو طرف بر جای گذاشت. همچنین روز شنبه رسانه‌های رسمی سوریه گزارش دادند: «گروه‌های قانون‌شکن» با استفاده از پهپاد به نقاط امنیتی در استان السویدا در جنوب سوریه حمله کردند. ماه گذشته خشونت‌هایی در استان السویدا بین اعضای اقلیت دروزی و گروه‌های قبیله‌ای سنی رخ داد. دولت دمشق ادعا می‌کند که نیروهای را برای آرام کردن اوضاع اعزام کرده است، اما این دولت خودش به‌از تکاب خشونت وحشیانه علیه دروزی‌ها متهم شده است. از سوی دیگر، به گزارش گروه اطلاعاتی SITE که گروه‌های افراطی را رصد می‌کند، داعش مسئولیت حمله روز یک‌شنبه که منجر به کشته شدن چهار نیروی امنیتی در شمال غربی سوریه شد را بر عهده گرفت. این گروه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «سرپازان خلافت روز یک‌شنبه با مسلسل به یک گشتی دولت مرتد سوریه در جاده معره النعمان حمله کردند.» خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد: «نیروهای داعش به سلامت به مواضع خود بازگشتند.» وزارت کشور سوریه پیش از این در بیانیه‌ای بدون اینکه هویت مهاجمان را افاش کند از «کشته شدن چهار نفر از اعضای اداره امنیت بزرگراه‌های وزارت کشور» و زخمی شدن نفر پنجم «در نتیجه حمله به یکی از گشتی‌ها در حین انجام وظایفش» خبر داده بود.

اخبار کوتاه

■ **هشدار درباره ناامیدی غرب گرایان از امریکای ترامپ**

یکی از کارشناسان اندیشکده جگان مک‌کین« ضمن هشدار درباره ناامیدی غرب گرایان از دولت کنونی امریکا، این روند را زمینه‌ساز افزایش نفوذ چین و روسیه در جهان ارزیابی کرد. نشریه امریکایی پولیتیکو در یادداشتی به قلم لورا تورنتون نوشت: «امریکا، این روزها در بسیاری از مناطق جهان به‌عنوان یک بازیگر بدخواه و غیرقابل اعتماد قرض می‌شود. تصمیمات و سیاست‌های اخیر امریکا، اعتماد متحدان و فعالان دموکراسی‌خواه در سراسر جهان را به‌شدت خدشدار کرده است.» تورنتون که متعصب جمهوری‌های سابق شوروی است به دیدارهای اخیر خود از این منطقه اشاره کرد و نوشت: رویکرد جدید امریکا، فضا را برای نفوذ چین و روسیه در مناطق مختلف جهان فراهم کرده است. او درباره تأمیدشدن غرب‌گرایان از امریکا در سطح جهان هشدار داد و نوشت: «من می‌فهمم که جهان دموکراتیک ممکن است وسوسه شود تا امریکا را به‌عنوان یک متحد و شریک کنار بگذارد.»

■ **تقویت همکاری اروپا نظامی مصر و ترکیه**

گزارش‌های رسانه‌ای بایگور تقویت همکاری‌های نظامی میان مصر و ترکیه است. به گزارش روسیا الیوم، شرکت آلسلسن ترکیه که یکی از مطرح‌ترین شرکت‌های فعال در حوزه صنایع دفاعی به‌شمار می‌رود اقدام به گشایش دفتر نمایندگی خود در مصر کرد. این گام شرکت ترکی به هدف تقویت همکاری‌های مشترک با مصر در زمینه‌های نظامی صورت می‌گیرد. همچنین گزارش شده که هدف از این اقدام، تسهیل ارائه خدمات و حمایت‌های فنی از نیروهای مسلح مصر در کنار تمرکز بر ارتقا و تولید سیستم‌های دفاعی مشترک است. احمد اکپول مدیر کل این شرکت تصریح کرد که این گام یک حرکت بزرگ به سمت آغاز فصل جدیدی از همکاری‌ها با مصر به‌شمار می‌رود.

■ **نگرانی تل آویواز تلاش قطر برای خرید جنگنده‌های اف-۳۵** منابع رسانه‌ای اسرائیل دردد که رژیم صهیونیستی از مذاکرات جدی میان قطر و امریکا برای خرید جنگنده‌های رادار گریز «اف-۳۵» ابراز نگرانی کرده و هشدار می‌دهد. به گزارش شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی، اسرائیل به‌دقت مذاکرات پیشرفته میان قطر و واشینگتن برای خرید جنگنده‌های اف-۳۵ را دنبال می‌کند. این مذاکرات بخشی از یک روند گسترده‌تر در امریکا است که هدف آن فروش هواپیمای‌های پیشرفته به کشورهای غرب آسیا از جمله عربستان و ترکیه است. تل آویو نگران است که این قراردادها بر برتری فناوری و عملیاتی نیروی هوایی این رژیم تأثیر بگذارد. دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی در حال تهدید در خواست‌هایی برای جبران این موضوع هستند که شامل خرید دو اسکادران جدید از جمله یک اسکادران اف-۳۵ و یک اسکادران پیشرفته اف-۱۵ آ‌های» به همراه بسته‌های تسلیحاتی گسترده می‌شود.